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Świat milczy na temat coraz poważniejszej sytuacji w mieście
Al-Bab, znajdującym się na terenach Syrii kontrolowanych przez
tureckie  wojsko  oraz  sprzymierzonych  z  nim  „rebeliantów”.
Wpierw  siły  te  miały  stłumić  protesty  przeciwko  złemu
traktowaniu miejscowej ludności, w których zginęło co najmniej
sześć osób, natomiast obecnie na ulicach miasta trwają walki
pomiędzy  zwaśnionymi  i  jednocześnie  pro-tureckimi
bojówkami.[A]

Protesty miejscowej ludności w Al-Bab na północy Syryjskiej
Republiki Arabskiej miały trwać trzy dni, a głównym powodem
ich rozpoczęcia było złe traktowanie pracowników miejscowego
szpitala przez tureckich żołnierzy i ich sprzymierzone z nimi
frakcje „rebeliantów”. Podczas demonstracji wznoszono okrzyki
przypominające o tym, do kogo tak naprawdę należy miasto, a
także  wzywające  do  opuszczenia  syryjskich  terytoriów  przez
tureckich żołnierzy.[A]

Wraz  ze  swoimi  sprzymierzeńcami  mieli  oni  ostrzelać
protestujących  z  broni  automatycznej  umiejscowionej  na
transporterach opancerzonych. W wyniku tej interwencji śmierć
miało ponieść co najmniej sześciu cywilów, natomiast nieznana
jest  liczba  rannych,  ponieważ  tureckie  wojsko  miało  nie
dopuścić do ich przetransportowania do lokalnych szpitali.[A]

Jednocześnie  na  ulicach  Al-Bab  wybuchły  starcia  pomiędzy
zwaśnionymi  frakcjami  Wolnej  Armii  Syrii  (FSA),  chociaż
zwalczające się grupy Ahrar al-Szarkija i Ahrar al-Szam (a
także  część  innych  frakcji)  są  sprzymierzone  z  tureckim
wojskiem.  W  mieście  rozmieszczono  tymczasem  siły  mające
rozdzielać  uczestników  wcześniejszej  tureckiej  operacji
przeciwko siłom kurdyjskim w prowincji Afrin.[A]
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Tymczasem w Syrii znów robi się gorąco. Izrael, który bez
pytania  kogokolwiek  o  zgodę  prowadzi  sobie  naloty  poza
granicami swojego państwa ogłosił, że jeśli władze Syrii wciąż
będą zezwalały operować Iranowi na swoim terenie to prezydent
Baszar Asad zostanie zabity a jego reżim obalony. Biorąc pod
uwagę  rozwój  wydarzeń  w  tym  regionie  trzeba  przyznać,  że
wszystko jest możliwe.[ZNZ]

Syria już dawno przekształciłaby się w państwo upadłe, lecz
interwencja  Rosji  pozwoliła  odwrócić  bieg  wydarzeń.  Teraz
Syria  staje  się  coraz  silniejsza  i  jest  znacznie  lepiej
przygotowana  do  obrony  przed  agresją  z  zewnątrz.  Na  jej
terytorium  powstają  również  irańskie  bazy  wojskowe,  co
wywołuje zaniepokojenie w Izraelu.[ZNZ]

Minister Infrastruktury, Energetyki i Zasobów Wodnych, Juwal
Steinitz stwierdził, że Baszar Asad sprowadzając do swojego
kraju Irańczyków wręcz prowokuje Izrael do ataku. Powiedział
również otwarcie, że jeśli sytuacja nie ulegnie zmianie to
Asad  zostanie  zlikwidowany,  a  jego  rząd  zostanie  obalony.
Wypowiedź  ta  wskazuje,  że  Syria  nie  ma  prawa  decydować  o
sobie, zaś Izrael może narzucać innym swoją politykę i grozić
bez ponoszenia jakichkolwiek konsekwencji.[ZNZ]

Dotychczas  jeszcze  żadnemu  państwu  nie  udało  się  zagrozić
Asadowi. Arabia Saudyjska jako jedna ze stron konfliktu jest
zbyt zajęta wojną w Jemenie, zaś Turcja prowadzi swoje wojny z
Kurdami. Gdyby Izrael zamierzał zorganizować jakiś atak na
głowę  państwa  syryjskiego,  prawdopodobnie  będzie  szukał
wsparcia w Stanach Zjednoczonych, które okupują duży fragment
Syrii i wybudowały tam kilkanaście baz wojskowych.[ZNZ]

Jednocześnie media podają, że Iran może przygotowywać się do
ataku rakietowego na izraelskie bazy wojskowe w odpowiedzi na
wcześniejsze  bombardowania  syryjskich  baz,  w  których
stacjonowali  irańscy  żołnierze.  Dziś  na  Wzgórzach  Golan
ogłoszono  stan  pogotowia.  Wzmocniono  obronę  powietrzną  i
polecono władzom lokalnym przygotować schrony.



Wkrótce może dojść do wymiana ognia między Syrią i Iranem a
Izraelem. W tle tych wydarzeń mamy Rosję, która podobno nie
zgadza  się  na  kolejne  ataki  na  Syrię  i  w  związku  z  tym
zamierza dostarczyć syryjskiej armii rakietowe systemy obrony
powietrznej S-300, z których skorzysta także Iran i Hezbollah.
Premier  Izraela  Benjamin  Netanjahu  powiedział  ostatnio,  że
wojnę lepiej wywołać teraz, niż później. Czy nadszedł właśnie
ten czas?[ZNZ]
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